

## Walczą o światła na niebezpiecznym skrzyżowaniu

data aktualizacji: 2020.02.19 autor:



**O potrzebie zainstalowania świateł na skrzyżowaniu Mireckiego - Narutowicza mówi się już od kilku ładnych lat. Teraz nad tematem pochylili się radni powiatowi.**

Kilka lat temu miała miejsce przebudowa tego skrzyżowania. Niestety w jego wyniku zostało zlikwidowane jedno z przejść dla pieszych i zrobiono tam kilka miejsc postojowych, które znacznie ograniczyły widoczność dla kierowców wyjeżdżających z ulicy Narutowicza. Taka sytuacja doprowadziła bardzo szybko do wzrostu kolizji drogowych, bowiem tylko w latach 2013 - 2016 doszło w tym miejscu aż do 9 kolizji i 2 wypadków, w wyniku których ranne zostały 4 osoby.

W połowie 2016 roku, ustawiono na tym skrzyżowaniu dodatkowe znaki drogowe „Stop” oraz zamontowano lustra drogowe. Niestety, jak dobrze wiemy i te działania okazały się mało skuteczne, bowiem w dalszym ciągu dochodzi na tym skrzyżowaniu do kolizji i wypadków.

Powagę sytuacji dostrzegli podczas sesji rady powiatu, radni z klubu „Porozumienie Prezydenckie Żyrardów”, którzy zawnioskowali o wprowadzenie do budżetu na 2020 rok nowego zadania, polegającego właśnie na budowie sygnalizacji świetlnej na tym niebezpiecznym skrzyżowaniu.

Środki na ten cel można przesunąć z projektu oszacowanego na 180 tysięcy zł, jakim jest modernizacja klatki schodowej w budynku starostwa. Dodatkowe 80 tysięcy można będzie natomiast pozyskać, z uwagi na łagodną zimę, z zimowego utrzymania dróg mostów w zakresie zakupu soli, piasku oraz pracy sprzętu do odśnieżania.

Przesunięcie o rok remontu klatki schodowej nie spowoduje z pewnością uciążliwości zarówno dla petentów jak i pracowników starostwa, a może znacznie przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa na drogach.

Radni stwierdzili także, że w celu zwiększenia kierowcom komfortu przejazdu przez skrzyżowanie, można sygnalizację wyposażyć także w informację czasową o zmianie świateł oraz dostosować ich zmianę do zmiany świateł w skrzyżowaniu Mireckiego - Ale Partyzantów oraz nowo budowanej sygnalizacji na skrzyżowaniu 1 Maja - Mireckiego, co pozwoli utworzyć w ciągu ulicy Mireckiego tzw. „zieloną falę”.

## **mawid**

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/34703-walcza-o-swiatla-na-niebezpiecznym-skrzyzowaniu>